CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 85912017

r °F VI
CÂM • 	A 	 ---'-

SE 	 Sumula 	Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de

2011 lnfraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a manutenção e limpeza das
bocas de lobo em toda a extensão da
Rua Jupira - Jardim Jurema/Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite
providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais e
realize a manutenção e limpeza das bocas de loboem.-toda&extensâo
da Rua Jupira - Jardim Jurema neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

JUSTIFICATIVA P R O T

26 MAI O
•me 	Ciri

AiíIr Leg,0

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito a limpeza e
manutenção da área em questão. Os moradores reclamam que a rua
supracitada esta sendo prejudicada por conta do entupimento das bocas
de lobo, e como não há escoamento das águas, a sujeira acaba descendo
e prejudicando as residências e ruas nas imediações, fato que vem
causando transtornos aos moradores do bairro. Foto anexa.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supa.

Sala das Sessões Perrivindo Moreira Nery, 24 de maio de 2017.

AfIDERS 	VANHA
(ruxão o áxi - PR)

1 	Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov ,br

$